

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）平成30年4月1日 （至）平成31年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	398,076,983	400,469,972	-2,392,989
	老人福祉事業収益	341,750,439	353,562,566	-11,812,127
	児童福祉事業収益	1,604,541,409	1,470,997,947	133,543,462
	保育事業収益	1,108,997,968	1,124,963,435	-15,965,467
	就労支援事業収益	3,656,914	3,358,777	298,137
	障害福祉サービス等事業収益	2,267,849,525	2,272,575,343	-4,725,818
	生活保護事業収益	657,738,718	650,238,252	7,500,466
	医療事業収益	823,130,190	813,022,164	10,108,026
	宿所提供事業収益	4,026,058	4,115,077	-89,019
	収益事業収益	0	0	0
	その他の事業収益	0	0	0
	経常経費寄附金収益	46,742,577	78,351,942	-31,609,365
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（1）	7,256,510,781	7,171,655,475	84,855,306
	費用			
	人件費	5,121,782,927	5,111,554,848	10,228,079
事業費	928,885,797	947,286,460	-18,400,663	
事務費	604,423,624	519,956,298	84,467,326	
就労支援事業費用	3,578,575	3,180,250	398,325	
授産事業費用	0	0	0	
利用者負担軽減額	2,290,923	2,339,233	-48,310	
減価償却費	461,699,323	504,947,846	-43,248,523	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-190,089,317	-202,932,302	12,842,985	
徴収不能額	528,091	308,177	219,914	
徴収不能引当金繰入	1,386,780	1,047,999	338,781	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	6,934,486,723	6,887,688,809	46,797,914	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	322,024,058	283,966,666	38,057,392	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	163,000	218,000	-55,000
	受取利息配当金収益	17,795,747	12,013,857	5,781,890
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	3,556,233	5,450,735	-1,894,502
	投資有価証券売却益	0	0	0
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	76,289,771	77,454,845	-1,165,074
	サービス活動外収益計（4）	97,804,751	95,137,437	2,667,314
	費用			
	支払利息	3,416,975	3,853,857	-436,882
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
	投資有価証券評価損	6,177,498	1,584,513	4,592,985
	投資有価証券売却損	5,233,700	0	5,233,700
基本財産評価損	0	0	0	
積立資産評価損	11,113,000	0	11,113,000	
その他のサービス活動外費用	45,774,300	43,368,957	2,405,343	
サービス活動外費用計（5）	71,715,473	48,807,327	22,908,146	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	26,089,278	46,330,110	-20,240,832	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	348,113,336	330,296,776	17,816,560	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	111,291,150	251,850,000	-140,558,850
	施設整備等寄附金収益	30,770,963	4,664,193	26,106,770
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	330,675	200,000	130,675
	固定資産売却益	205,614	1,591,556	-1,385,942
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	その他の特別収益	1,213,009	10,000	1,203,009
	特別収益計（8）	143,811,411	258,315,749	-114,504,338
	費用			
	基本金組入額	11,046,646	9,403,684	1,642,962
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	38,082,908	68,301,364	-30,218,456
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	-712,919	-7,410,440	6,697,521
	国庫補助金等特別積立金積立額	111,291,150	278,770,000	-167,478,850
	災害損失	7,311,168	0	7,311,168
	サービス区分間繰入金費用	0	0	0
その他の特別損失	150,933	1,576,073	-1,425,140	
特別費用計（9）	167,169,886	350,640,681	-183,470,795	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-23,358,475	-92,324,932	68,966,457	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	324,754,861	237,971,844	86,783,017	
前期繰越活動増減差額（12）	2,780,807,571	2,723,712,706	57,094,865	
当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	3,105,562,432	2,961,684,550	143,877,882	

増減差額の部	基本金取崩額 (14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	180,193,143	167,179,830	13,013,313
	その他の積立金積立額 (16)	440,981,731	348,056,809	92,924,922
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	2,844,773,844	2,780,807,571	63,966,273